
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Palma del Río

Núm. 333/2013

Anuncio de formalización del Contrato de las Obras de Primer

Establecimiento de “Construcción de un Área de Piscinas al Aire

Libre para el Uso Publico Ocio-Recreativo-Deportivo durante la

época estival, en la Zona Polideportiva Municipal de Palma del

Río (Córdoba)”, con inclusión de cláusulas sociales de Contrata-

ción del Personal, de la Acción 3.2” del “Proyecto para una Eco-

nomía Sostenible mediante la puesta en valor del Patrimonio His-

tórico y el Desarrollo de las Nuevas Tecnologías” del Ayuntamien-

to de Palma del Río (Córdoba), cofinanciada por la Unión Euro-

pea, a través del Fondo Europeo de Desarrollo Regional

(FEDER), Convocatoria 2011 - Período 2011/2013, Expediente

FEDER 3.2/03-OB-01-2012, en el Boletín Oficial de la Provincia y

en el Perfil de Contratante.

Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha

12/12/2012, se adjudicó el contrato de obras de Construcción de

un Área de Piscinas al aire libre para el uso publico ocio-recreati-

vo-deportivo durante la época estival en la zona polideportiva mu-

nicipal de Palma del Río (Córdoba), publicándose su formaliza-

ción a los efectos del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley

de Contratos del Sector Público, aprobado por el Real Decreto

Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Palma del Río (Córdoba).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios Internos

(Unidad FEDER).

c) Número de expediente: FEDER 3.2/03/OB-O1/2012.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ayto-pal-

madelrio.es

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obra.

b) Descripción: Construcción área de piscinas (3) al aire libre.

c) Lote (en su caso): - - - / - - -

d) CPV (Referencia Nomenclatura): 45212212-5 (DAO3-0)

“Trabajos de construcción-públicos”.

4512710-5 “Trabajos de paisajismos en zonas verdes”.

e) Acuerdo marco (si procede): - - - / - - -

f) Sistema dinámico de adquisiciones (si procede): - - - / - - -

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOP Córdo-

ba / Perfil Contratante.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOP Córdo-

ba 142/2012, de 26/07/2012.

(Corrección de errores): BOP Córdoba 145/2012, de

31/07/2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato:

1.230.934,16 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 1.230.934,16 euros. Importe total: 1.452,502,31

euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 12/12/2012.

b) Fecha de formalización del contrato: 21/12/2012.

c) Contratista: Canval Empresa Constructora S.L. (C.I.F. nº B-

14030720).

d) Importe de adjudicación: Importe neto: 184.130,71 euros. Im-

porte total: 1.432.798,16 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente

más ventajosa (98,72 puntos sobre un total de 100), según los cri-

terios de valoración aplicables para la adjudicación: (1) Memoria

Técnica, Programa de Trabajo y Medios adscritos a la ejecución

del proyecto básico y de ejecución (Hasta 15 puntos): 15 puntos;

(2) Programa de mejoras sin coste para la Administración (Hasta

30 puntos): 30 puntos; (3) de contratación social (Hasta 20 pun-

tos): 20 puntos; (4) Medidas de ón Impacto / Plan Comunica ción

(puntos): 15 puntos; (5) Oferta económica (Hasta 10 puntos): 8'72

puntos (6) Incremento de calidad de las obras (7 puntos): 7 pun-

tos; y (7) Asistencia Técnica (Hasta 3 puntos), 3 puntos

En Palma del Río, a 9 de enero de 2013.- El Alcalde-Presiden-

te, Fdo. José Antonio Ruiz Almenara.

Viernes, 18 de Enero de 2013 Nº 12  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2013-01-18T09:00:15+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




